
L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di dicembre , nella
Residenza Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE RAGIONERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  518   Del  31-12-19
 Reg. generale 518

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 518 del 31-12-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO SISMA II SEMESTRE 2019



PREMESSO che la regolamentazione delle prestazioni di lavoro straordinario prevista
dall’art. 38 del C.C.N.L. 14 settembre 2000, è legata al criterio della eccezionalità non
potendo le relative prestazioni essere utilizzate come fattore ordinario di
programmazione del tempo di lavoro e di copertura di lavoro. E’, inoltre, esclusa ogni
forma generalizzata di autorizzazione dovendo le prestazioni essere espressamente
autorizzate dal dirigente/responsabile dell’area in base ad esigenze organizzative e di
servizio individuate dall’Ente;

DATO ATTO che questo Comune ha provveduto a dotarsi di idonea metodologia per
una puntuale rilevazione delle presenze e dell'orario di servizio del personale
dipendente;

CONSIDERATO che questo Comune rientra nel Cratere Sismico a seguito del Sisma
del 24.08.2016;

RITENUTO dover procedere alla liquidazione del lavoro straordinario prestato per
l'emergenza sismica in corso come da prospetto allegato al presente atto;

CONSIDERATO che ai dipendenti titolari dell'area delle posizioni organizzative non
spetta alcun compenso per lavoro straordinario, ai sensi dell'art. 10, comma 1, del ccnl
31/3/99;

DATO ATTO che ad autorizzare i singoli dipendenti allo svolgimento di lavoro
straordinario sono incaricati i responsabili dei vari uffici e servizi, ognuno per il
personale di competenza;

PRESO ATTO che l’ammontare delle risorse per la remunerazione del suddetto lavoro
straordinario, per il secondo semestre 2019, ammonta a € 732,43

DATO atto che le fruizioni del riposo compensativo eventualmente richieste dai
dipendenti aventi diritto sarà concordata di volta in volta compatibilmente con le
esigenze di servizio con il proprio Responsabile del Servizio;

RITENUTO pertanto assumere impegni di spesa per la liquidazione di compensi per
lavoro straordinario effettuato per l'emergenza sismica per il secondo semestre 2019;

VISTO il prospetto delle ore di lavoro straordinario, effettivamente eseguite nel periodo
01.01.16 – 30.06.16 da ciascun dipendente elaborato dall’ufficio competente e acquisito
agli atti di ufficio;

ATTESO che le prestazioni di lavoro straordinario sono state eseguite per esigenze di
servizio;

VISTO come ai sensi dell’art.147 bis del Decreto Legislativo 267/2000 Testo Unico
degli Enti Locali , introdotto dal Decreto Legge 10 ottobre 2012 n.174 , il Responsabile
Servizio Finanziario  con la sottoscrizione del presente atto rilascia il parere di
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 518 del 31-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs.

n. 126/2014; VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la delibera di Giunta n. 148 del 22.11.2019 ad oggetto " Terremoto del 24

agosto 2016, 26 e 30 ottobre 2016 autorizzazione ed effettuazione lavoro straordinario

dell'ufficio protezione civile sisma per l'emergenza e la ricostruzione post sisma -

OCDPC 603/2019"

VISTI:
lo Statuto comunale;-

il vigente regolamento di Contabilità;-

D E T E R M I N A

Di impegnare e liquidare la somma di euro 732,43 neri e IRAP, , ai sensi-

dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011

DI APPROVARE il prospetto, acquisito agli atti di ufficio, per la liquidazione-

del compenso lordo dovuto al personale dipendente per le prestazioni
straordinarie dovute alla ricostruzione  eseguite nel secondo semestre 2019;

-          DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 732,43 al capitolo 1445 codice
bilancio                 11.01-1.01.01.01.00 competenza anno 2019;

Per quanto concerne la regolarità amministrativa dell’atto (Art. 49 comma 1) si esprime:
PARERE FAVOREVOLE

                                                                             Il Responsabile del servizio
                                                                  F.to          Matricardi Daniel

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto la REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma
4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

VEDASI ALLEGATO   € 732,43  più oneri riflessi, con imputazione al cap. intervento
11.01-1.01.01.01.00
Si esprime : PARTERE FAVOREVOLE

                                                                                             Il Responsabile del servizio
                                                                                   F.to          Matricardi Daniel

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 518 del 31-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 518 del 31-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°394
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   02-07-2021

al     17-07-2021

Dalla Residenza Comunale, lì 02-07-2021

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 02-07-2021

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 518 del 31-12-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


